

# 正味財産増減計算書（損益計算書）

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

（単位：円）

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
<b>基本財産運用益</b>	<u>4,307</u>	<u>5,133</u>	<u>△ 826</u>
基本財産運用益	4,307	5,133	△ 826
<b>特定資産運用益</b>	<u>240</u>	<u>301</u>	<u>△ 61</u>
特定資産運用益	240	301	△ 61
<b>事業収益</b>	<u>6,896,372</u>	<u>3,618,471</u>	<u>3,277,901</u>
夏季野外活動	2,287,072	1,240,044	1,047,028
わくわくキャンプ	781,968	596,704	185,264
能登マリンキャンプ	629,916	643,340	△ 13,424
びわっこキャンプ	875,188	0	875,188
春季野外活動	2,469,200	1,277,300	1,191,900
立山ゆきんこキャンプ	1,540,288	791,800	748,488
吉備高原キッズキャンプ	928,912	485,500	443,412
その他野外活動	1,224,246	720,319	503,927
オータムキャンプ	0	334,520	△ 334,520
ウインターキャンプ	779,976	139,708	640,268
子どもなかよし広場	444,270	246,091	198,179
日帰り野外活動	883,854	342,808	541,046
デイキャンプ①(忍者)	272,832	0	272,832
デイキャンプ②(海洋)	209,060	342,808	△ 133,748
デイキャンプ③(収穫)	170,420	0	170,420
デイキャンプ④(冒険)	231,542	0	231,542
社会交流	32,000	38,000	△ 6,000
リーダーズギャザリング	32,000	38,000	△ 6,000
<b>受取寄付金</b>	<u>26,000,000</u>	<u>0</u>	<u>26,000,000</u>
<b>特別事業収入</b>	<u>154,656</u>	<u>0</u>	<u>154,656</u>
45周年記念事業参加費収入	154,656	0	154,656
<b>雑収益</b>	<u>1,003,080</u>	<u>0</u>	<u>1,003,080</u>
<b>経常収益 計 (A)</b>	<b>34,058,655</b>	<b>3,623,905</b>	<b>30,434,750</b>
(2) 経常費用			
<b>事業費</b>			
公1. 野外活動事業費	<u>31,463,233</u>	<u>28,334,684</u>	<u>3,128,549</u>
青少年野外活動費	<u>6,050,595</u>	<u>4,642,917</u>	<u>1,407,678</u>
夏季野外活動	2,466,127	1,395,146	1,070,981
わくわくキャンプ	665,577	616,091	49,486
能登マリンキャンプ	914,553	741,625	172,928
びわっこキャンプ	885,997	9,680	876,317
夏季デイキャンプ	0	27,750	△ 27,750

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
春季野外活動	1,698,455	1,588,393	110,062
立山ゆきんこキャンプ	1,106,709	951,051	155,658
吉備高原キッズキャンプ	591,746	637,342	△ 45,596
その他野外活動	1,134,994	1,184,759	△ 49,765
オータムキャンプ	58,056	485,509	△ 427,453
ウインターキャンプ	638,218	247,517	390,701
子どもなかよし広場	388,228	451,733	△ 63,505
キッズプラザイベント	50,492	0	50,492
日帰り野外活動	751,019	474,619	276,400
デイキャンプ①(忍者)	260,055	31,018	229,037
デイキャンプ②(海洋)	164,983	443,601	△ 278,618
デイキャンプ③(収穫)	107,117	0	107,117
デイキャンプ④(冒険)	218,864	0	218,864
青少年リーダー養成事業費	<u>2,664,671</u>	<u>2,228,913</u>	<u>435,758</u>
リーダー養成	2,505,717	2,102,447	403,270
春季講座(5回)	51,091	48,441	2,650
春季宿泊研修(3回)	1,048,844	555,875	492,969
1日研修	0	17,920	△ 17,920
冬季トレーニングキャンプ	728,409	370,388	358,021
秋季講座	109,882	229,362	△ 119,480
秋季宿泊研修(1回)	157,233	586,664	△ 429,431
その他研修等	111,998	83,701	28,297
委嘱状・顕彰式・成人の集い	271,936	207,621	64,315
新入生リーダー募集	26,324	2,475	23,849
社会交流	158,954	126,466	32,488
リーダーズギャザリング	158,954	126,466	32,488
その他の団体との交流	0	0	0
野外活動管理費	<u>22,747,967</u>	<u>21,462,854</u>	<u>1,285,113</u>
給与手当	17,330,459	16,808,651	521,808
法定福利費	2,290,057	2,104,236	185,821
退職給付費用	1,137,329	1,677,824	△ 540,495
厚生費	254,986	119,130	135,856
研修費	37,620	14,820	22,800
印刷製本費	112,733	100,344	12,389
通信運搬費	176,529	101,660	74,869
諸会費	60,000	70,000	△ 10,000
リース料	346,880	334,409	12,471
保険料	199,381	108,350	91,031
賃借料	696,342	0	696,342
水道光熱費	49,957	0	49,957
減価償却費	35,094	0	35,094
雑費	20,600	23,430	△ 2,830
公2.メディア事業費	<u>692,867</u>	<u>292,640</u>	<u>400,227</u>
放送事業との連携	168,387	0	168,387
テレビ放送枠の活用	168,387	0	168,387
視聴覚教材の制作等	0	0	0
普及啓発活動	524,480	292,640	231,840
インターネット等による情報発信	496,130	292,640	203,490
OB・OGへの情報発信	28,350	0	28,350

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
公3.支援・連携事業費	383,200	591,000	△ 207,800
支援事業	20,000	20,000	0
講演会・イベント等への援助	20,000	20,000	0
講師・リーダー派遣	0	0	0
他団体との連携事業	363,200	571,000	△ 207,800
センチュリーユースオーケストラ事業	300,000	500,000	△ 200,000
のびのびキャンプ	0	0	0
リスクマネジメントセミナー	63,200	71,000	△ 7,800
公益事業共通	124,818	0	124,818
45周年記念事業	124,818	0	124,818
事業費 計 (B)	32,664,118	29,218,324	3,445,794
<b>管理費</b>			
給与手当	3,009,391	3,640,868	△ 631,477
会議費	72,414	17,052	55,362
旅費交通費	2,800	0	2,800
通信運搬費	151,917	64,353	87,564
消耗什器備品費	686,857	16,837	670,020
印刷製本費	82,071	43,003	39,068
図書費	15,745	14,031	1,714
企画調査費	0	9,620	△ 9,620
リース料	104,062	143,310	△ 39,248
手数料	880,893	420,422	460,471
賃借料	298,432	0	298,432
保険料	25,690	0	25,690
水道光熱費	27,243	0	27,243
減価償却費	57,418	44,004	13,414
雑費	833,560	12,724	820,836
管理費 計 (C)	6,248,493	4,426,224	1,822,269
経常費用 計(D)=(B)+(C)	38,912,611	33,644,548	5,268,063
当期経常増減額(A)-(D)	△ 4,853,956	△ 30,020,643	25,166,687
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用 計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 4,853,956	△ 30,020,643	25,166,687
一般正味財産期首残高	248,592,635	278,613,278	△ 30,020,643
一般正味財産期末残高	243,738,679	248,592,635	△ 4,853,956
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	243,738,679	248,592,635	△ 4,853,956